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PITZTAL

KLETTERPARK JERZENS-HOCHZEIGER

ZUSTIEG

Es gibt die Mdglichkeit Uber den Barensteig ca. 40 Min.
oder Gber den Wirtschaftsweg der Rodelbahn im Winter
ca. 45 Min. zum Kletterpark aufzusteigen (ca. 250
Hohenmeter). Alternative mit Kindern: Auffahrt mit den
Hochzeiger Bergbahnen zur Mittelstation. Von dort
gemiditlicher Abstieg ca. 20 Min. Uber einen bequemen
FuBweg vorbei an der Tanzalm und der Stalder Hitte
zum Kletterpark Jerzens-Hochzeiger.
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ZUSTIEGSZEIT S =
20 min - 45 min .



KLETTERPARK JERZENS-HOCHZEIGER1

Name

Piz Valley
Spider Route
Hochzeiger Step
Kunstgriffe

No Name 1

No Name 2

Grad
4a
6b
4a
3a
4a
4a

Lange
10 m
12 m
15 m
15m
15m

8 m
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Nr. Name Grad Lange
7 Capricorn 4a 15m
8 Route 3000 4a 20m
9 Short Corner 3 6m
10 Kunstgriffe 3a 15m

Climbers Paradise Tirol

Das groRte Kletterportal Tirols bietet euch tausende Routen in 14 Regionen, gratis Topos in Druckqualitat und aktuelle Infos rund ums Thema
Klettern.

Eine solche Vielfalt an verschiedensten Klettermdglichkeiten aller Schwierigkeitsgrade findet man selten auf so engem Raum. Zudem findet ihr
Unterkunftsvorschlage flr jede Geldtasche.
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Die Topos auf der Webseite stehen kostenfrei zur Verfligung.
Ein GroRteil der Foto-Topos wurden im Rahmen von einem Férderprojekt produziert.


http://www.tirol.at/klettern
https://www.regio-imst.at/projekte-und-foerderungen/details/climbers-paradise-tirol-fotos-und-topos/

